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AGA Works

Tørreloft

Vi søger støtte til 2 udstillinger i den første serie af projekter på et nyt non-profit udstillingssted, 
AGA Works. Udstillinger og events vil foregå i den gamle AGA gas/luft-fabrik, nuværende atelierer 
for ca 50 kunstnere, Vermlandsgade 61. Vi vil igangsætte projekter i et stort industrielt garage-rum 
som åbner op til Vermlandsgade, for at kunne ses både indeni og udenfor. 

Idéen til stedet er at skabe værker og events, med højt engagement med det offentlige rum, med 
rummets stærke arkitektur og historie. Placeringen på den gamle AGA-fabrik, med sloganet ‘Making 
our world more productive’ sætter lys på ’produktion,’ områdets industrielle baggrund og fremtid. Der 
vil blive inviteret kunstnere, som ofte arbejder i dialog med omgivelserne i form af steds-specifikke 
værker, som kan åbne op for en spændende dialog med det offentlige rum og det lokale publikum. 
Der er mulighed for monumentale værker med skala af rummet, og kunstnere vil blive opfordret til 
at inddrage lokal historie og etablere nye former for samarbejde.  

Garagen åbner ud mod den meget trafikerede gennemkørsels-vej. Rummene og placeringen betyder, 
at projektet har mulighed for at forskønne et ellers lidt mindre beboet, råt område og være inviteren-
de for den lokale beboer. Det vil være et lokalt mødested som styrker områdets kulturelle identitet, 
som også giver indblik i én af de største atelier-bygninger i København, med mange kunstnere, eta-
blerede, nyuddannede, lokale og internationale. Udstillingsrummene kan ses udefra, uanset hvordan 
COVID-19 udvikler sig og er tilgængelig for alle. På den made vil det lokale publikum få muligheden 
for at opleve fysiske kunst, både kunst-søgende, samt de som ellers ikke nødvendigvis vil komme ind 
og engagere sig med samtidskunst. 

Kunstnere i huset og lokale beboerne vil være inviteret til at blive involveret i processen, at se ud-
vikling af kunstneriske idéer. Der vil være mulighed for rundvisninger af udstillinger og udvikling 
af workshops til børn/unge i forbindelse med udstillinger. Kunstnerne i bygningen, som har været 
ateliererne i 12 år, er i gang med at tale med aktører i byen med intentionen at etablere det som et 
permanent kulturelt center i området, med bl.a. atelierer, værksteder, kunstner-ophold og udstill-
inger. AGA Works er en kerne-del af vores udvikling.

Programmet for de første udstillinger/events i 2020:
HHH HHV HHH, Maria Zahle, featuring DEAP (Pernille & Aske Zidore) september 2020 
- vævning/håndværk, maleri, musik, støttet af Amager Øst Bydelspuljen
-REC, Sarah McNulty (US/GB), september 2020
-sted-specifik maleri / installation, støttet at Slots- og Kulturministeriet

Søger støtte til: Magnus Frederik Clausen & Sonia Almeida (US/PT), november 2020 
– Malerier, grafik, skulptur
Malerier pakket ind i plast, voks og lommer, som bliver til stor og flade former på garagens scene

Søger støtte til: Event: 1250 (Steffen Levring & Joshua Karjala-Svendsen), december 2020
- Optisk lydkoncert, med lys og billede projekteret på, og vævede sammen med, garagens overflader 
af små fliser, beton og metal

Charlotte Thrane, februar 2021
-Stor-skala stedsspecifik skulptur på garagens gulv, med udgangspunkt i en forladt bil
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